

## Resultado por Fornecedor



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF  
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL  
Diretoria de Suprimentos e Licitações

**Pregão Nº 00037/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

#### 05.775.123/0001-18 - FLUOROPOLYMERS DO BRASIL COMERCIO DE PLASTICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>Fita Veda Rosca</u>	Rolo 10,00 M	863	R\$ 1,3900	R\$ 0,8000	R\$ 690,4000
<b>Marca:</b> POLYFITA <b>Fabricante:</b> SEAL TAPE <b>Modelo / Versão:</b> POLYFITA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA VEDA ROSCA, DESCRIÇÃO: EM TEFLON, MEDINDO 18MM DE LARGURA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO COM 10M						
13	<u>Fita Veda Rosca</u>	Rolo 25,00 M	1151	R\$ 2,2800	R\$ 2,0500	R\$ 2.359,5500
<b>Marca:</b> POLYFITA <b>Fabricante:</b> SEAL TAPE <b>Modelo / Versão:</b> POLYFITA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA VEDA ROSCA, DESCRIÇÃO: EM TEFLON, MEDINDO 18MM DE LARGURA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO COM 25M						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 3.049,9500</b>

#### 15.449.518/0001-84 - AAZ COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	1077	R\$ 0,9100	R\$ 0,7500	R\$ 807,7500
<b>Marca:</b> KRONA <b>Fabricante:</b> KRONA <b>Modelo / Versão:</b> KRONA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAP, Descrição: em PVC rígido, diâmetro de 25mm, fixação soldável.						
9	<u>Corante</u>	Bisnaga 50,00 ML	872	R\$ 3,6000	R\$ 2,8800	R\$ 2.511,3600
<b>Marca:</b> UNIVERSO <b>Fabricante:</b> UNIVERSO <b>Modelo / Versão:</b> UNIVERSO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CORANTE, Descrição: líquido, para tingir tinta a base d´água, para uso em madeira, cor ocre, Unidade de Fornecimento: bisnaga com 50mL.						
10	<u>Corante</u>	Bisnaga 50,00 ML	1830	R\$ 4,0800	R\$ 2,8800	R\$ 5.270,4000
<b>Marca:</b> UNIVERSO <b>Fabricante:</b> UNIVERSO <b>Modelo / Versão:</b> UNIVERSO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CORANTE, Descrição: liquido, para tingir tinta PVA, cor a escolher, Unidade de Fornecimento: bisnaga com 50mL.						
11	<u>Engate hidráulico</u>	Unidade	1150	R\$ 3,6900	R\$ 2,9500	R\$ 3.392,5000
<b>Marca:</b> KRONA <b>Fabricante:</b> KRONA <b>Modelo / Versão:</b> KRONA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENGATE LAVATÓRIO, Descrição: em PVC flexível, bitola de 1/2 polegada, comprimento de 40cm.						
15	<u>Impermeabilizante</u>	Lata 18,00 L	441	R\$ 299,9900	R\$ 230,0000	R\$ 101.430,0000
<b>Marca:</b> MISTERCRYL <b>Fabricante:</b> MISTERCRYL <b>Modelo / Versão:</b> MISTERCRYL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPERMEABILIZANTE, Descrição: flexível, a base de elastômero, para parede e concreto, cor incolor, Unidade de Fornecimento: lata com 18 litros.						
16	<u>Impermeabilizante</u>	Lata 18,00 L	147	R\$ 299,9900	R\$ 230,0000	R\$ 33.810,0000
<b>Marca:</b> MISTERCRYL <b>Fabricante:</b> MISTERCRYL <b>Modelo / Versão:</b> MISTERCRYL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IMPERMEABILIZANTE, Descrição: flexível, a base de elastômero, para parede e concreto, cor incolor, Unidade de Fornecimento: lata com 18 litros.						
22	<u>Lixa</u>	Folha	1632	R\$ 1,9500	R\$ 1,0500	R\$ 1.713,6000
<b>Marca:</b> TYROLIT <b>Fabricante:</b> TYROLIT <b>Modelo / Versão:</b> TYROLIT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIXA, Descrição: em carbureto de silício, para material ferroso, grão nº 400, medindo 275x225mm, costado de tecido.						
34	<u>Meio - Fio De Concreto</u>	Unidade	25518	R\$ 32,0000	R\$ 26,5000	R\$ 676.227,0000

**Marca:** RE**Fabricante:** RE**Modelo / Versão:** RE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MEIO FIO, Descrição: pré-moldado, em concreto, medindo 30cm de altura, espessura da base de 15cm, espessura do topo de 12cm, comprimento da base de 100cm, canto externo arredondado, padrão NOVACAP.35 Meio - Fio De Concreto Unidade 8505 R\$ 32,0000 R\$ 26,5000 R\$ 225.382,5000**Marca:** RE**Fabricante:** RE**Modelo / Versão:** RE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MEIO FIO, Descrição: pré-moldado, em concreto, medindo 30cm de altura, espessura da base de 15cm, espessura do topo de 12cm, comprimento da base de 100cm, canto externo arredondado, padrão NOVACAP.**Total do Fornecedor: R\$ 1.050.545,1100****28.204.374/0001-48 - LOJAO DAS FERRAMENTAS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
37	<u>Prego sem cabeça</u>	Quilograma	554	R\$ 29,7900	R\$ 14,7400	R\$ 8.165,9600

**Marca:** MULTIBARRAS**Fabricante:** MULTIBARRAS**Modelo / Versão:** 15x15**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PREGO SEM CABEÇA: EM AÇO ZINCADO, MEDINDO 15X15MM39 Prego Ardox Com Cabeça Pacote 1,00 KG 566 R\$ 30,1200 R\$ 15,2900 R\$ 8.654,1400**Marca:** MULTIBARRAS**Fabricante:** MULTIBARRAS**Modelo / Versão:** 13x18**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PREGO COM CABEÇA: EM AÇO ZINCADO, MEDINDO 13X18MM40 Prego ardox com cabeça Pacote 1,00 KG 516 R\$ 23,9000 R\$ 12,0300 R\$ 6.207,4800**Marca:** MULTIBARRAS**Fabricante:** MULTIBARRAS**Modelo / Versão:** 17x21**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PREGO COM CABEÇA: EM AÇO ZINCADO, MEDINDO 17X21MM41 Prego ardox com cabeça Pacote 1,00 KG 437 R\$ 24,9000 R\$ 12,0300 R\$ 5.257,1100**Marca:** MULTIBARRAS**Fabricante:** MULTIBARRAS**Modelo / Versão:** 17x27**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PREGO COM CABEÇA: EM AÇO ZINCADO, MEDINDO 17X27MM**Total do Fornecedor: R\$ 28.284,6900****31.256.198/0001-00 - MEGA COMERCIO DE TINTAS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Rolo pintura predial</u>	Unidade	926	R\$ 5,5200	R\$ 3,9800	R\$ 3.685,4800

**Marca:** COMPEL**Fabricante:** COMPEL**Modelo / Versão:** CABO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO PARA ROLO DE PINTURA, Descrição: em plástico, para rolo de pintura de 23cm, com haste em ferro galvanizado.**Total do Fornecedor: R\$ 3.685,4800****37.544.176/0001-14 - DINAMICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>Fita Veda Rosca</u>	Rolo 50,00 M	1185	R\$ 12,5000	R\$ 4,5000	R\$ 5.332,5000

**Marca:** KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** KRONA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita veda rosca, descrição: em teflon, medindo 24 mm de largura, unidade de fornecimento: rolo com 50m. MARCA: KRONA24 Lixa Folha 2310 R\$ 1,4900 R\$ 0,6000 R\$ 1.386,0000**Marca:** TYROLIT**Fabricante:** TYROLIT**Modelo / Versão:** TYROLIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixa, descrição: em óxido de alumínio, para massa e madeira, grão nº 100, medindo 275x225 mm, costado de papel MARCA: TYROLIT25 Lixa Folha 2561 R\$ 1,0700 R\$ 0,6000 R\$ 1.536,6000**Marca:** TYROLIT**Fabricante:** TYROLIT**Modelo / Versão:** TYROLIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixa, descrição: em óxido de alumínio, para massa e madeira, grão nº 120, medindo 275x225 mm, costado de papel MARCA: TYROLIT26 Lixa Folha 2611 R\$ 1,2000 R\$ 0,6000 R\$ 1.566,6000**Marca:** TYROLIT**Fabricante:** TYROLIT**Modelo / Versão:** TYROLIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixa, descrição: em óxido de alumínio, para massa e madeira, grão nº 150, medindo 275x225 mm, costado de papel MARCA: TYROLIT27 Lixa Folha 2546 R\$ 1,3700 R\$ 0,6000 R\$ 1.527,6000**Marca:** TYROLIT**Fabricante:** TYROLIT**Modelo / Versão:** TYROLIT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixa, descrição: em óxido de alumínio, para massa e madeira, grão nº 180, medindo 275x225 mm, costado de papel MARCA: TYROLIT

28 Lixa Folha 1403 R\$ 1,0600 R\$ 0,6000 R\$ 841,8000

**Marca:** TYROLIT

**Fabricante:** TYROLIT

**Modelo / Versão:** TYROLIT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixa, descrição: em óxido de alumínio, para massa e madeira, grão nº 220, medindo 275x225 mm, costado de papel MARCA: TYROLIT

29 Lixa Folha 1677 R\$ 1,5100 R\$ 0,8000 R\$ 1.341,6000

**Marca:** TYROLIT

**Fabricante:** TYROLIT

**Modelo / Versão:** TYROLIT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixa, descrição: em óxido de alumínio, para massa e madeira, grão nº 60, medindo 275x225 mm, costado de papel MARCA: TYROLIT

30 Lixa Folha 1957 R\$ 1,1900 R\$ 0,8000 R\$ 1.565,6000

**Marca:** TYROLIT

**Fabricante:** TYROLIT

**Modelo / Versão:** TYROLIT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixa, descrição: em óxido de alumínio, para massa e madeira, grão nº 80, medindo 275x225 mm, costado de papel MARCA: TYROLIT

32 Massa vedação Unidade 438 R\$ 347,5000 R\$ 227,0000 R\$ 99.426,0000

**Marca:** CORAL

**Fabricante:** CORAL

**Modelo / Versão:** WANDEPOXY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Massa Epóxi, descrição: base epóxi, tipo canalizável, unidade de fornecimento: embalagem com 2,7 litros MARCA: CORAL REF.: WANDEPOXY

33 Massa vedação Unidade 146 R\$ 347,5000 R\$ 227,0000 R\$ 33.142,0000

**Marca:** CORAL

**Fabricante:** CORAL

**Modelo / Versão:** WANDEPOXY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Massa Epóxi, descrição: base epóxi, tipo canalizável, unidade de fornecimento: embalagem com 2,7 litros MARCA: CORAL REF.: WANDEPOXY

**Total do Fornecedor: R\$ 147.666,3000**

#### 49.984.371/0001-44 - DUARTE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	979	R\$ 1,0400	R\$ 0,5000	R\$ 489,5000
	<b>Marca:</b> MULTILIT					
	<b>Fabricante:</b> MULTILIT					
	<b>Modelo / Versão:</b> MULTILIT					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conexão Hidráulica Material: Polietileno , Bitola I: 20 MM, Tipo: Cap , Tipo Fixação: Soldável					
17	<u>Lixa</u>	Folha	2083	R\$ 2,2000	R\$ 1,4900	R\$ 3.103,6700
	<b>Marca:</b> TYROLIT					
	<b>Fabricante:</b> TYROLIT					
	<b>Modelo / Versão:</b> TYROLIT					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Material: Carbureto Silício, Comprimento: 275 MM, Tipo: Lixa Ferro, Largura: 225 MM, Apresentação: Folha, Tipo Grão: 100,					
18	<u>Lixa</u>	Folha	2339	R\$ 2,1900	R\$ 1,5000	R\$ 3.508,5000
	<b>Marca:</b> TYROLIT					
	<b>Fabricante:</b> TYROLIT					
	<b>Modelo / Versão:</b> TYROLIT					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixa Material: Carbureto Silício , Comprimento: 275 MM, Tipo: Lixa Ferro , Largura: 225 MM, Apresentação: Folha , Tipo Grão: 120					
19	<u>Lixa</u>	Folha	2295	R\$ 2,2000	R\$ 1,4900	R\$ 3.419,5500
	<b>Marca:</b> TYROLIT					
	<b>Fabricante:</b> TYROLIT					
	<b>Modelo / Versão:</b> TYROLIT					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixa Material: Carbureto Silício , Comprimento: 275 MM, Tipo: Lixa Ferro , Largura: 225 MM, Apresentação: Folha , Tipo Grão: 150					
20	<u>Lixa</u>	Folha	2477	R\$ 2,2100	R\$ 1,5000	R\$ 3.715,5000
	<b>Marca:</b> TYROLIT					
	<b>Fabricante:</b> TYROLIT					
	<b>Modelo / Versão:</b> TYROLIT					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixa Material: Óxido Alumínio , Tipo Costado: Pano , Comprimento: 275 MM, Tipo: Lixa Ferro , Largura: 225 MM, Apresentação: Folha , Tipo Grão: 180					
21	<u>Lixa</u>	Folha	1846	R\$ 2,2000	R\$ 1,8500	R\$ 3.415,1000
	<b>Marca:</b> TYROLIT					
	<b>Fabricante:</b> TYROLIT					
	<b>Modelo / Versão:</b> TYROLIT					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixa Material: Óxido Alumínio , Comprimento: 275 MM, Tipo: Lixa Ferro , Largura: 225 MM, Apresentação: Folha , Tipo Grão: 220					
23	<u>Lixa</u>	Folha	2016	R\$ 2,1900	R\$ 1,6000	R\$ 3.225,6000
	<b>Marca:</b> FERTAK					
	<b>Fabricante:</b> FERTAK					
	<b>Modelo / Versão:</b> FERTAK					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixa Material: Carbureto Silício , Comprimento: 275 MM, Tipo: Lixa Ferro , Largura: 225 MM, Apresentação: Folha , Tipo Grão: 80					
31	<u>Manta asfáltica</u>	Metro	6547	R\$ 4,8000	R\$ 1,9500	R\$ 12.766,6500
	<b>Marca:</b> MONUMENTAL					
	<b>Fabricante:</b> MONUMENTAL					
	<b>Modelo / Versão:</b> MONUMENTAL					

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Manta Asfáltica Acabamento: Lâmina De Alumínio , Aplicação: Impermeabilização E Revestimento , Comprimento: 10 M, Espessura: 3 MM, Largura: 10 CM, Apresentação: Rolo , Composição: Asfalto Modificado Com Polímeros Elastoméricos

36	<u>Prego sem cabeça</u>	Quilograma	374	R\$ 23,5300	R\$ 18,5000	R\$ 6.919,0000
----	-------------------------	------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** GERDAU

**Fabricante:** GERDAU

**Modelo / Versão:** GERDAU

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prego Sem Cabeça Material: Aço Carbono , Tipo Ponta: Normal , Bitola: 10 X 10

38	<u>Parafuso com porca</u>	Unidade	1399	R\$ 3,1200	R\$ 1,5000	R\$ 2.098,5000
----	---------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** ARAUJO

**Fabricante:** ARAUJO

**Modelo / Versão:** ARAUJO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Parafuso Com Porca Material: Aço Carbono , Tipo Cabeça: Sextavada , Diâmetro: 14 MM, Comprimento: 50 MM, Características Adicionais: Arruela Lisa

**Total do Fornecedor: R\$ 42.661,5700**

**Valor Global da Ata: R\$ 1.275.893,1000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**